- 1 -

平成２７年１２月 工学部代議員会・工学研究科運営会議 議事概要

１．日 時  平成２７年１２月１０日（木）１０時３２分～１２時２０分

２．場 所  工学部第１会議室

３．出席者  関学部長（研究科長），岩永・高橋・塩田・武居各副学部長（副研究科長），植田・三

科・工藤・山本各学科長（コース長），宗方・荒井・坂本・久下・須鎗各学科長，原

田・山崎・星各コース長，佐瀬工学系事務センター長

欠席者  佐藤副学部長（副研究科長），石井学科長（代理出席：坂本）

４．議 事【付託事項】

（１）平成２８年度大学入試センター試験監督者割当（変更案）について

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「平成２８年度大学入試センター試験監督者割当（変更案）」について審議

願いたい旨提案があり，唐津学部入学試験委員長から，資料に基づき説明があった後，審議の

結果，原案どおり承認された。

（２）平成２８年度大学入試センター試験工学部実施細目（案）について

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「平成２８年度大学入試センター試験工学部実施細目（案）」について審議

願いたい旨提案があり，唐津学部入学試験委員長から，資料に基づき説明があった後，審議の

結果，原案どおり承認された。

（３）平成２９年度個別学力検査の検討事項について

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「平成２９年度個別学力検査の検討事項」について審議願いたい旨提案があ

り，唐津学部入学試験委員長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承

認された。

（４）大学間交流協定の締結について

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「大学間交流協定の締結」について審議願いたい旨提案があり，樋口国際

化推進委員長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（５）部局間交流協定の締結について

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「部局間交流協定の締結」について審議願いたい旨提案があり，樋口国際

化推進委員長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（６）研究生等の受入れについて

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「研究生等の受入れ」について審議したい旨提案があり，資料に基づき説明

があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（７）特別聴講学生の単位認定について

〔工学部代議員会 審議事項〕

関学部長から，「特別聴講学生の単位認定」について審議願いたい旨提案があり，資料に基

づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（８）特別研究学生の受入れについて

〔工学研究科運営会議 審議事項〕

関研究科長から，「特別研究学生の受入れ」について審議願いたい旨提案があり，資料に基

づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

５．議 題【付託事項以外】

（１）平成２８年度工学部・大学院工学研究科非常勤講師任用計画表（案）について

〔工学部代議員会及び工学研究科運営会議 審議事項〕

関学部長（研究科長）から，「平成２８年度工学部・大学院工学研究科非常勤講師任用計画

表（案）」について審議願いたい旨提案があり，資料に基づき説明があった後，審議の結果，

 - 2 -

一部訂正のうえ承認された。

以 上